BA
M
41
52
-1
.5
-1
.8

4. Beschreibung der Bauart
Kiste aus Sperrholz mit Inneneinrichtung
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
KIMU DM 85 206
4.2 Grundmaße
577 x 552 mm (LxB)
4.3 Höhe
257 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
66 1
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
34,8 kg
4.6 Werkstoff(e) der Verpackung
19 mm Sperrholz TL A 0004 FU 19
4.7 Werkstoff(e) der Verschlüsse
2 Scharniere VG 95552-AF2-80-St
1 Kastenverschluß: VG 95528-Bl40-6^10-St
2 Stahlbänder 16 x 0,5 mm
4.8 Zeichnungen und Stückliste der Antragstellers
Munitionskiste, Holz, DM 85 206, Zchng. Nr.: 810 0353 vom
05.11.85
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG (BAM)
Blatt 2 zum Zulassungsschein D/BAM 4260/4D vom 26.08.1993
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß Prüf­
bericht Nr. P5605/9 vom 30.06.1993 der Wehrtechnische
Dienststelle für Waffen und Munition, WTD 91, Dezernat 323
"Umweltsimulation u. Prüfung, Verpackung u. Konservierung",
Postfach 17 64, 49707 Meppen einer Bauartprüfung nach dem
"Anhang I, IMDG-Code deutsch" (Bundesanzeiger Nr. 98a vom 01
Juni 1991) unterzogen worden sind. Bestandteil der Bauart
sind auch bereits gefertigte Verpackungen, wenn sie den
Baumustern entsprechen und den Anforderungen der technischen
Lieferbedingungen TL A-0004, Ausgabe 9 Seite 1 bis 10 vom
März 1986 entsprechen.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraus­
setzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden, zu
gelassen.
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serienmäßig
1.
£>
-2
.y
u
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG
Blatt 3 zum Zulassungsschein D/BAM 4260/4D vom 2
(BAM)
fr08.1993
| URSw,mt-f |
gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleisten, daß bei
den serienmäßig gefertigten Verpackungen die für die Bauart
festgelegten Anforderungen erfüllt sind.
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
Verpackungen sind dauerhaft und gut sichtbar wie folgt zu
kennzeichnen:
4D/Y 35/S/.............. /D/BAM 4260 - BW
(Herstellungsdatum gern. Nr. 6.2(e),
Anhang I, IMDG-Code deutsch)
9. Auflagen über die Verwendung der Verpackungen
9.1 Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten und
entsprechend Nr. 8 gekennzeichneten Verpackungen dürfen für
gefährliche Güter verwendet werden, wenn für sie nach den
Vorschriften der GGVSee/GGVS/GGVE solche Verpackungen zuläs­
sig sind.
9.2 Die Verpackungen dürfen für gefährliche Güter der
Verpackungsgruppen II und III verwendet werden.
9.3 Die Verpackungen dürfen nur für gefährliche Güter verwendet
werden, wenn nachweisbar die Verträglichkeit mit den Werk­
stoffen der Verpackung einschließlich ihrer Verschlüsse ge­